
Bezpečnostní informace – dřevěné lavice 

PŘED POUŽITÍM VÝROBKU PŘEČÍST NÁVOD! Návod k použití uschovejte pro 

další potřebu a předejte jej každému dalšímu uživateli! POZOR! Výrobek 

nepatří do rukou dětem! Tento výrobek není hračka ani není určen na hraní! 

Výrobek nestavte do blízkosti zdrojů tepla nebo otevřeného ohně! Nedodržení 

bezpečnostních pokynů může mít za následek nejen ohrožení zdraví osob, ale 

také škodu na majetku nebo poškození výrobku! 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

- Používat pouze ve venkovním prostředí! 

- Výrobek není hračka pro děti! Zajistěte proto, aby si s nábytkem 

nehrály! 

- Nepoužívejte jinak, než je obvyklé použití. Nábytek není vhodný do 

komerčních prostor.  

- Vždy umístěte pouze na rovný a pevný povrch a dostatečně zajistěte 

před působením větru. 

- Jakékoliv úpravy výrobku mohou být nebezpečné, neprovádějte 

úpravy ani změny na výrobku! 

- Nábytek nikdy neumísťujte do blízkosti ohně, tepelných zářičů, 

odlétávajících jisker apod. 

- V případě větrného počasí nebo před bouřkou je nutné nábytek 

dostatečně zajistit proti převrhnutí.  

- Nikdy nesedejte ani nelehejte pouze na kraj výrobku ani se na něm 

nehoupejte! Hrozí nebezpečí poranění!  

- Nikdy neumísťujte horké předměty, jako jsou svíčky, lampy, zdroje 

tepla, konvice apod., k nábytku. 

- Nepřekračujte nosnost výrobku. Za poškození výrobku a zranění osob 

v důsledku překročení hmotnosti neručíme. 

 

VAROVÁNÍ! 

- Obalový materiál, zejména plastové sáčky, udržujte mimo dosah dětí! 

Hrozí nebezpečí udušení! 

- Obalový materiál zlikvidujte vhodným způsobem! 

 

 



 

ÚDRŽBA A OŠETŘOVÁNÍ 

- Pravidelně čistěte Váš nábytek vlažným mýdlovým roztokem nebo 

čistícími prostředky speciálně určenými na dřevěný zahradní nábytek. 

- Pro uchování původní barvy a fyzikálních vlastností dřeva nábytku je 

nezbytné dřevo pravidelně ošetřovat speciálními čistícími a 

ošetřujícími přípravky, které jsou k tomu účelu určeny. Doporučujeme 

ošetření minimálně 2-3x během sezóny. 

- Nábytek neumisťujte do příliš suchého prostředí a chraňte jej před 

trvalým stykem s vodou a nadměrnou vlhkostí. 

- Nábytek nadměrně nevystavujte povětrnostním vlivům, zvláště pokud 

jej nepoužíváte.  

- Zakryjte nábytek ochrannou plachtou, pokud ho nepoužíváte. 

- Pokud nábytek delší dobu nepoužíváte (např. v zimním období), 

očistěte jej, nechte důkladně oschnout a natřete teakovým olejem. 

Nábytek skladujte v krytých nevytápěných prostorách s relativní 

vlhkostí vzduchu odpovídající venkovnímu  

- Prodejce neodpovídá za případné vady nábytku vzniklé v důsledku 

nedodržování tohoto návodu k použití a údržbě. 

 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ZPRACOVÁNÍ ODPADŮ  

- Spotřebiče, výrobky, příslušenství a obaly by měly být předány  

k opětovnému zhodnocení nepoškozujícímu životní prostředí.  

- Nevyhazujte použité výrobky, spotřebiče nebo zařízení do domovního 

odpadu!  

- Zlikvidujte výrobek prostřednictvím schváleného recyklačního provozu 

nebo komunálního zařízení na likvidaci odpadu či sběrného dvora.  

- Dbejte platných předpisů! V případě pochyb se poraďte s recyklační 

firmou.  

- Veškeré obalové materiály nechte zlikvidovat v souladu s ekologickými 

předpisy. Takto odevzdané výrobky nebo spotřebiče budou 

shromážděny, rozebrány a dodány k opětovnému zhodnocení 

nepoškozujícímu životní prostředí. 

 

 

 

 

 



 

VÝROBCE (dle Nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2023/988) 

 

Noela.cz s.r.o. 

Kladská 331/24 

500 03 Hradec Králové 

Česká republika 
info@noela.cz 


